
 1 

      

 

 

 

C  I  T  T  A'   D  I   M  O  L  F  E  T  T  A 

 

Provincia  di  Bari 

 

 
SETTORE SOCIO- EDUCATIVO    N. G. 47 

 

DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE 

 

COPIA 

 

N. 2       DEL  14.01.2008 

 

OGGETTO: Servizio di Assistenza Domiciliare ai Disabili. Proroga 

affidamento alla Cooperativa Sociale GEA. 

 
 

Emessa ai sensi 

 

- Degli artt.107, 151 comma 4°, 183 comma 9° D.L.vo 267 del 

18.08.2000 (T.U. Leggi sull’ordinamento degli T. U. EE .LL.); 

- Degli artt.4, comma 2°, e 17, D.L.vo n. 165 del 30.3.2001; 

- Dello Statuto Comunale 

- Del Regolamento di contabilità; 

 

 

 

 

 



 2 

        IL DIRIGENTE 

PREMESSO CHE: 

• Con propria delibera n. 115 del 23.10.2006 dava mandato al 

Responsabile Amministrativo e al Responsabile Tecnico 

dell’Ufficio di Piano di procedere all’adozione di atti per 

l’affidamento del Servizio Domiciliare ai Disabili alle Cooperative 

Sociali già gestori del servizio domiciliare per gli anziani;  

• con determinazione dirigenziale n. 200 del 31.10.2006 si 

affidava alla Cooperativa Sociale “GEA” di Palese-Macchie-Bari, 

il servizio di assistenza domiciliare ai disabili, ai sensi dell’art. 

57 comma 5 lettera a) del D.L.vo n. 163/2006, trattandosi di 

servizio complementare  al servizio “Servizi integrati per 

anziani”, servizio già affidato con precedente appalto e 

attualmente in corso (contratto n.7119/03) e nelle more 

dell’approvazione di nuove modalità di affidamento dei servizi 

socio-assistenziali che preveda la definizione delle procedure 

per l’attivazione del sistema sperimentale dell’accreditamento 

dei servizi e dei soggetti erogatori degli stessi servizi disciplinati 

dalla legge regionale n.19/2006;  

• in data 30.11.2006 veniva stipulato il contratto n. 7586 tra il 

Comune di Molfetta e la Cooperativa Sociale “GEA” per la 

durata di tredici mesi e quindici giorni per l’esecuzione del 



 3 

servizio di assistenza domiciliare in favore di persone con 

handicap; 

• con successiva determinazione dirigenziale n. 233 si da atto che 

il servizio ha avuto inizio il 1° dicembre 2006 con durata sino al 

15 gennaio 2008; 

• il servizio in parola ha perseguito la principale finalità cioè 

quella di consentire la frequenza del disabile nel normale 

ambiente di vita, riducendo il ricorso alla struttura residenziali; 

• Il Coordinamento Istituzionale in data 10 dicembre 2007 ha 

stabilito di prorogare il servizio di Assistenza Domiciliare ai 

Disabili sino al 31.12.2008, affidando lo stesso alla Cooperativa 

Sociale GEA, attuale gestore; 

• I servizi integrati per anziani (contratto n. 7119/2003) sono 

ancora in atto e quindi è opportuno prorogare il contratto n. 

7586/2006 (tra il Comune di Molfetta e la Cooperativa Sociale 

GEA) per l’affidamento alla Cooperativa Sociale “GEA” del 

Servizio Domiciliare per Disabili ai sensi dell’art.57 comma 5 

lettera a) del D.L.vo n.163/2006 e nelle more della definizione 

delle procedure per l’attivazione del sistema sperimentale 

dell’accreditamento; 

• La G.C. in data 31.12.2007 con provvedimento n.295 dava 

mandato al sottoscritto Dirigente di predisporre gli atti 

necessari per la proroga del servizio di Assistenza domiciliare ai 



 4 

Disabili, nelle more della definizione delle procedure per 

l’attivazione del sistema sperimentale dell’accreditamento e, 

comunque, sino al 31.12.2008. 

TUTTO CIO’ PREMESSO: 

 Ritenuto dover prorogare il Servizio Domiciliare per Disabili sino 

alla data del 31.12.2008 alle stesse condizioni di cui al contratto n. 

7586 del 30.11.2006 e nelle more della definizione delle procedure 

per l’attivazione del sistema sperimentale dell’accreditamento alla 

cooperativa sociale GEA, attuale gestore; 

D E T E R M I N A 

Per tutto quanto in narrativa premesso e che qui si intende 

integralmente riscritto e richiamato. 

1. Prorogare il servizio di Assistenza Domiciliare ai Disabili 

affidando lo stesso alla Cooperativa Sociale GEA, attuale 

gestore, nelle more della definizione delle procedure per 

l’attivazione del sistema sperimentale dell’accreditamento, e, 

comunque sino al 31.12.2008 agli stessi patti e condizioni di cui 

al contratto n.7586 del 30.11.2006. 

2. Impegnare la spesa di € 51.200,00 al Cap. 31210 “Assistenza 

Domiciliare Disabili”  nel seguente modo: 

€ 12.000,00 impegno n.2933/0 del bilancio 2006 impegno n.2933/1 

€ 12.000,00 impegno n. 2510/0 del bilancio 2007 impegno 2510/1 

€ 12.000,00 del bilancio 2008 impegno n.73/0 

€ 15.200,00 al capitolo 31183 del bilancio 2007 impegno n.2665/1 



 5 

3. Nominare responsabile del procedimento l’Assistente Sociale 

Antonella Capurso, dell’Assessorato alla Socialità. 

4. Trasmettere copia della presente, ad intervenuta esecutività, Al 

sindaco, al Segretario Generale, all’Ufficio Ragioneria e al 

Settore Socialità per quanto di rispettiva competenza. 

 

 

 

/gl 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



 6 

Il Dirigente  
 Gaetano Caputi) 

 
_________________________________________________ 

 
 
 

P U B B L I C A Z I O N E 
 

IN PUBBLICAZIONE ALL'ALBO PRETORIO DI MOLFETTA PER 15 

GIORNI CONSECUTIVI DAL 08.02.2008 AL 23.02.2008 

 

 
        
             IL SEGRETARIO GENERALE  
 
      F.to dott. Michele Camero 
   
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


